АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛОВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  27.03.2020 г.        № 251

О внесении изменений в муниципальную программу «Реализация

молодёжной политики на территории  Иловлинского  муниципального

района на 2019-2023 годы»

  В целях уточнения объема финансирования  мероприятий

муниципальной  программы  «Реализация  молодёжной политики на

территории  Иловлинского  муниципального района на 2019-2023 годы»,

утвержденной постановлением администрации Иловлинского

муниципального района Волгоградской области № 665 от 07.09.2018г., на

основании  Решения Иловлинской районной Думы от 26.12.2019г.№7/46

«О внесении изменений и дополнений в Решение Иловлинской районной

Думы от 14.12.2018г. № 60/396 «О районном бюджете на 2019 год и на

плановый период 2020 и 2021 годов»,  решения Иловлинской районной

Думы от  28.02.2020г. № 9/61  «О внесении изменений и дополнений в

Решение Иловлинской районной Думы от 26.12.2019г. № 7/45 «О районном

бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»,

администрация Иловлинского муниципального района  Волгоградской

области п о с т а н о в л я е т :

 1. Внести в муниципальную программу «Реализация  молодёжной

политики на территории  Иловлинского  муниципального района на 2019-

2023 годы» , утвержденную постановлением администрации Иловлинского

муниципального района Волгоградской области № 665 от 07.09.2018г., (далее

-Программа) следующие изменения и дополнения:

1.1. В паспорте Программы позицию  «Объемы и источники

финансирования» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования  программы за счет средств бюджета

Иловлинского  муниципального района  составляет  27876,8 тыс.рублей, в

т.ч. по годам:  2019 год- 5270,8   тыс.руб., 2020 год – 5552,0  тыс.руб.; 2021г.-

5552,0  тыс.руб., 2022г.- 5552,0 тыс.руб.,2023г.- 5950,0 тыс.руб.

1.2.  Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:

№

п/п

Наименование

мероприятия

Сроки

проведен

ия

Объем финансирования

( тыс.руб.)

Ответственные за

проведение

2019г 2020г. 2021г 2022г 2023г

 1.Военно-патриотическое воспитание подростков и молодежи
1.1 Участие в Спартакиаде

молодежи  Волгоградской

области допризывного и

призывного возрастов

2019-

2023г.,

апрель

15,0     ОДМиС

1.2 Организация проведения

акций и мероприятий,

посв.Победе в Великой

Отечественной войне, в

Сталинградской битве,

Дню защитников Отечества

(«Георгиевская ленточка»,

«Свеча памяти»,

«Бессмертный полк»  и др.)

2019-

2023г.,

5,4 4,0 4,0 4,0 4,0 ОДМиС,МАУ ММЦ

Ника», ОООиП,

общественные

детские и

молодежные

организации (по

согласованию)

1.3 Проведение мероприятий,

посв. Дню памяти воинов-

интернационалистов в

России; мероприятий, посв.

годовщине ликвидации

последствий катастрофы на

Чернобыльской АЭС

2019-

2023г.,

Февраль

,

апрель

10,3 6,0 6,0 6,0 6,0 ОДМиС, отдел

культуры и

библиотечного

обслуживания

населения,ОООиП

1.4 Проведение районных

«Дней призывника»

2019-

2023г.,

апрель,

октябрь

2,5 4,0 4,0 4,0 4,0 Отдел культуры и

библиотечного

обслуживания

населения

администрации

Иловлинского

муниципального

района, ОДМиС,

МАУ ММЦ «Ника»,

ОООиП, РВК(по

согласованию)

1.5 Проведение

межпоселенческого

гражданско-

патриотического

мероприятия «Я-

Гражданин России!»

2019-

2023г.,

декабрь

2,0

2,0 2,0 2,0 Отдел культуры и

библиотечного

обслуживания

населения

администрации

Иловлинского

муниципального

района,

ОДМиС,МАУ ММЦ

«Ника»

Итого по разделу: 33,2 16,0 16,0 16,0 16,0

2.Поддержка талантливой и способной молодежи , организация

межпоселенческих молодежных  социально - досуговых  мероприятий
2.1 Проведение

межпоселенческого

конкурса «Донская

красавица»

2019-

2023г.,

апрель

     Районное казачье

общество (по

согласованию), отдел

культуры и

библиотечного

обслуживания

населения

администрации

Иловлинского

муниципального

района, ОДМиС,

МАУ ММЦ «Ника»
2.2 Проведение слета детских

организаций «Лидер ХХI

века»

2019-

2023г.,

май

 2,0 2,0 2,0 2,0 Федерация детских

организаций «Исток»

(по согласованию),

ОДМиС

2.3 Проведение районного

конкурса КВН среди

учащихся СОШ и

молодежных команд

2019-

2023г.,

апрель

11,7 5,0 5,0 5,0 5,0 Отдел культуры и

библиотечного

обслуживания

населения

администрации

Иловлинского

муниципального

района, ОДМиС,

администрации

поселений(по

согласованию)
2.4 Проведение

туристического слета с

участием рабочей

молодежи

2019-

2023г.,

сентябрь

8,1 7,0 7,0 7,0 7,0 ОДМиС,МАУ ММЦ

Ника», ЦДТ ,

общественные

молодежные

организации (по

согласованию)

2.5. Проведение районных

новогодних представлений

с участием актива

молодежи и подростков ;

для детей и подростков из

неблагополучных семей ,

состоящих на различных

видах профилактического

учета в районном банке

данных

2019-

2023г.,

декабрь-

январь

20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 Отдел культуры и

библиотечного

обслуживания

населения

администрации

Иловлинского

муниципального

района,ОООиП,

КДНиЗП, ОДМиС,

МАУ  ММЦ «Ника»;

Итого по разделу:  39,8 34,0 34,0 34,0 34,0

         3.Обеспечение деятельности МАУ «Молодежный межпоселенческий центр «Ника»

 2019-

2023г.,

5197,8 5502,0 5502,0 5502,0 5900,0 МАУ ММЦ «Ника»

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ : 5270,8 5552,0 5552,0 5552,0 5950,0

  Всего:   27876,8

1.3.Раздел 6 Программы изложить в следующей редакции:

«Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета

Иловлинского муниципального района в общем объеме 27876,8 тыс.рублей, в

т.ч. по годам :  2019 год- 5270,8   тыс.руб., 2020 год – 5552,0  тыс.руб.; 2021г.-

5552,0  тыс.руб., 2022г.- 5552,0 тыс.руб.,2023г.- 5950,0 тыс.руб.».

1.4. Раздел  9 Программы изложить в следующей редакции:

 «Общий объем финансирования  программы за счет средств бюджета

Иловлинского  муниципального района  составляет 27876,8 тыс.рублей , в т.ч. по

годам:  2019 год- 5270,8   тыс.руб., 2020 год – 5552,0  тыс.руб. ; 2021г.- 5552,0

тыс.руб., 2022г.- 5552,0 тыс.руб.,2023г.- 5950,0 тыс.руб.».

 Наименование

мероприятия

Сроки

провед

ения

Объем финансирования по годам

( тыс.руб.)

Ответственные за

проведение

2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г.

1. Мероприятия по

военно-

патриотическому

воспитанию

подростков и

молодежи ;

поддержка

талантливой и

способной молодежи

; организация

межпоселенческих

молодежных

социально –

досуговых

мероприятий

В

течени

е года

73,0 50,0 50,0 50,0 50,0 ОДМиС, МАУ

ММЦ «Ника»,

ОООиП; ДЮСШ,

отдел культуры и

библиотечного

обслуживания

населения ; районное

казачье общество(по

согласованию),

общественные

детские и

молодежные

организации (по

согласованию)

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и

подлежит обнародованию.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на

заместителя главы администрации Иловлинского муниципального района

Е.В.Вязову.

Глава Иловлинского муниципального района                             И.С. Гель

2. Обеспечение

деятельности МАУ

«Молодежный

межпоселенческий

центр «Ника»

В

течени

е года

5197,8 5502,0 5502,0 5502,0 5900,0 МАУ ММЦ «Ника»

 ИТОГО по

программе :

 5270,8 5552,0 5552,0 5552,0 5950,0

                          27876,8